Хроніка

Сенсаційна знахідка неподалік від Полтави 29
травня (11 червня) 1912 р. великого комплексу
дорогоцінних стародавніх речей добре відома
в світі як Малоперещепинський (Перещепин-
ський) «скарб». І не дивно, адже пересічній лю-
дині складно збагнути не тільки історичну, а й
матеріальну цінність цієї знахідки, в складі якої
тільки предметів із дорогоцінних металів було
70 кг (20 — золота, 50 — срібла).